



ERIC WALTER ROSENTHAL

NEOLAUREATO IN INTERNATIONAL POLITICS AND ECONOMICS

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

09/2020 - 07/2023

Laurea Magistrale in International Politics and Economics

Alma Mater Studiorum - Università di Bologna

Voto: 108/110

Tesi di laurea: "The 2030 Agenda and the institutionalisation of public-private partnerships: a shift in the global governance of sustainable development"

09/2017 - 07/2020

Laurea Triennale in Scienze Internazionali e Diplomatiche

Alma Mater Studiorum - Università di Bologna

Voto: 110 e lode

Prova Finale: Globalizzazione e Cambiamento Climatico

ESPERIENZE PROFESSIONALI

01/2023 - Presente

Assistente operativo presso MNZ Trasporti a Garbagnate

Milanese, Italia

- Coordinamento delle mansioni dei settori logistico e trasporti
- Affiancamento al settore logistico

09/2022 - 12/2022

Assistente dei regional managers presso NUMOV (Nah- und Mittel-Ost Verein) a Berlino, Germania

- Redazione di rassegne stampa giornaliere
- Redazione di studi e articoli per la rivista bimestrale
- Partecipazione a eventi sulle relazioni economiche tra Germania e stati mediorientali

05/2022 - 07/2022

Tirocinante presso Generali Assicurazioni a Forlì, Italia

- Conoscenza dei principali prodotti assicurativi dell'agenzia
- Analisi di mercati finanziari e proposte di investimento

ALTRE ESPERIENZE

09/2021 - 12/2021

Coordinatore di Unione degli Universitari (UDU) - Forlì

- Gestione di piccoli e grandi gruppi, organizzazione di eventi, gestione dei fondi ed elaborazione di grafiche

05/2020 - 12/2021

Capo Revisione della rivista L'Europa Futura

- Suddivisione delle mansioni, scrittura ed editing di articoli

ESPERIENZE ALL'ESTERO

01/2020 - 05/2020

Erasmus+ in Finlandia

Helsingin Yliopisto - University of Helsinki

PROFILO PROFESSIONALE

Sono un neolaureato in International Politics and Economics all'Università di Bologna con esperienze nell'ambito assicurativo, finanziario e nelle relazioni internazionali.

Cerco impiego in centri di ricerca, organizzazioni internazionali e osservatori economici dove posso applicare le mie conoscenze sui mercati finanziari e l'economia internazionale.

COMPETENZE LINGUISTICHE

ITALIANO Madrelingua

INGLESE Fluente

TEDESCO Intermedio

FRANCESE Base

COMPETENZE DIGITALI

- Pacchetto Office: Excel, Word, Power Point
- RStudio
- Software di presentazione: Canva, Prezi
- Software di video-conferenza
- Software di video-editing e content creation: Adobe Premiere Pro, Sony Vegas, Camtasia Studio
- Social network

PATENTE

B

CONTATTI

Via Cesare Battisti 25,
Cogliate (MB)
20815

ericwalter.rosenthal@gmail.com
<http://www.linkedin.com/in/eric-walter-rosenthal42>

+39 345 76 222 98